



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 004/2025**, Processo Administrativo nº **055/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DIVERSAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Cinfa Prestadora de Serviços Ltda - 00.632.393/0001-56 financeiro@qualidadevip.com.br - (31) 3831-2461	461.956,02	274.204,46	187.751,56 Proveito (40,64%)
EDUARDO FERREIRA BARROS LTDA - 19.124.248/0001-92 eduardobarros.planob@yahoo.com.br - (31) 98719-1979	114.890,10	76.999,80	37.890,30 Proveito (32,98%)
PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 39.685.763/0001-59 solucoesempresariaisperfil@gmail.com - (22) 99852-2875	13.350,50	13.312,00	38,50 Proveito (0,29%)
Totais	590.196,62	364.516,26	225.680,36 Proveito (38,24%)

Detalhes

Shisley Cristina Moraes Ávila na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: EDUARDO FERREIRA BARROS LTDA - CPF/CNPJ: 19.124.248/0001-92				
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 21/07/2025 14:45:13		
Lote: 5 - BLIMP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
"LOCAÇÃO DE BLIMP - Especificações:Modelo Inflável;Forma do balão: redonda, com aplicação de logo em 02 faces;Tamanho cheio: 2,50 m de diâmetro;Tipo de produto: Balões de látex;Material: PVC;Ocasões: Feiras, Festa, Show, balão para eventos, marketing, propagandaCom luzes LED;Com torre de iluminação interna;Acessórios incluídosRede de amarração e suporte pra lâmpada;Haste de sustentação: 3 m de altura;"	30,00	Diaria	2.566,66	76.999,80
Marca: AD BALÕES	Fabricante: AD BALÕES	Modelo: REDONDO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Fornecedor: Cinfa Prestadora de Serviços Ltda - **CPF/CNPJ:** 00.632.393/0001-56

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 21/07/2025 14:45:13

Lote: 1 - GRÁFICOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesivos para identificação de prateleira das pastas sanfonadas no tamanho 6x3cm, papel fotografico, impressão colorida. Modelo a ser enviado no ato do pedido	2.000,00	Unidade	1,00	2.000,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo:				
Adesivos para identificação pastas e arquivos, tamanho 20x10, papel fotografico, impressão colorida. Modelo a ser enviado no ato do pedido	1.500,00	Unidade	1,00	1.500,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo:				
BLOCO DE REQUISIÇÃO (CARBONADO) arte a definir , contendo 50 páginas , permite lista de até 10 produtos com quantidade, numero e descrição.	2.000,00	Unidade	7,49	14.980,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo:				
caderneta gestante 100 unidades MODELO SUS	100,00	Unidade	10,40	1.040,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo:				
Caderneta Vacina criança menina MODELO SUS	200,00	Unidade	10,40	2.080,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
Caderneta Vacina criança menino MODELO SUS	200,00	Unidade	14,20	2.840,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
Calendarios anual de mesa com espiral Tamanho 15x21 cm, base triplex,pagina por mês, impressão colorida.	200,00	Unidade	11,90	2.380,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
Carimbo (médio) modelo C55	10,00	Unidade	59,00	590,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
CARIMBO AUTOMATICO MODELO C20 OU 302 DESCRITIVO A DEFINIR	30,00	Unidade	50,00	1.500,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
CARIMBO AUTOMATICO MODELO C50 DESCRITIVO A DEFINIR	10,00	Unidade	63,00	630,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
CARIMBO AUTOMATICO MODELO PRINTY 4912 DESCRITIVO A DEFINIR	5,00	Unidade	48,00	240,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
CARIMBO DE PAGINA AUTOMATICO REDONDO MODELO R32	5,00	Unidade	63,00	315,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
Carimbo numerador de páginas automatico 6 digitos- metalico sequencial.	6,00	Unidade	254,00	1.524,00
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Cartão convite Tamanho A5 tipo papel vergê, impressão colorida. Modelo a ser enviado	600,00	Unidade	2,50	1.500,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Cartão de visita, Produto plastificado, duro e resistente. Estampado frente e verso, impressão colorida.	5,00	Milheiro	110,00	550,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Cartão do paciente Confeccionado em gramatura 180, tamanho A4 com 3 dobraduras, impressão colorida. modelo a ser enviado	20,00	Milheiro	200,00	4.000,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Cartão Vacina adulto MODELO SUS	2,00	Milheiro	90,00	180,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Cartazes informativos Confeccionado em papel tipo cartão, impressão colorida. modelo a ser enviado	2,00	Milheiro	650,00	1.300,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Certificados Tamanho A4, impressão colorida. Modelo a ser enviado no ato do pedido	2.000,00	Unidade	2,20	4.400,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Convite Tamanho A4 tipo papel cartão, impressão colorida. Modelo a ser enviado	1.500,00	Unidade	1,10	1.650,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Criação da arte e confecção de cartaz tamanho 4x0, com Impressão em Colchê 90G;	200,00	Unidade	12,00	2.400,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
CRIAÇÃO DE ARTE PARA IMPRESSÃO a definir, coloridas e ou preto/branco	100,00	Unidade	35,00	3.500,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Encadernação com capas Espiral resistente , capas A4, em polipropileno	200,00	Unidade	8,00	1.600,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Envelope polipropileno C5 com adesivo externo resistente transparente com adesivos externo cobrindo toda a parte de traz, com botão, formato C5, medidas 229x162cm.	1,00	Milheiro	2.300,00	2.300,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Etiqueta de posologia adesiva Produto adesivo, com informação de &039;logo da farmacia, dose, horário, periodo e observação&039;. Tamanho 7x6cm, impressão colorida.	20,00	Milheiro	40,00	800,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Ficha de registros Tamanho A5, confeccionado em papel cartão, impressão colorida. Modelo a ser enviado	100,00	Milheiro	70,00	7.000,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Foldes informativo Confeccionado com 3 dobraduras, impressão colorida. modelo a ser enviado	10,00	Milheiro	220,00	2.200,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 10X15CM EM PAPEL FOTOGRAFICO PROFISSIONAL GRAMATURA 230GR.	500,00	Unidade	8,40	4.200,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
IMPRESSÃO DE JORNAL INFORMATIVO CONTENDO MINIMO 6 PAGINAS EM CORES.	500,00	Unidade	1,50	750,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO COM CAPA DURA E OU FLEXÍVEL contendo número variado de páginas, impressão frete e verso ou só frente, colorido e ou preto, medida mais usada A4.	200,00	Unidade	35,00	7.000,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Laudo médico de alto custo tamanho A4, impresso frente e verso, conforme modelo do Sus, a ser enviado	50,00	Milheiro	40,00	2.000,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Panfletos informativos Confeccionado em papel tipo cartao, impressão colorida. modelo a ser enviado pct c 100und	500,00	PACOTE	70,00	35.000,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Papel TFD Tamanho A4, em 2 vias, papel auto-copiativo modelo a ser enviado	50,00	Milheiro	250,00	12.500,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Papel timbrado Folha A4 verde, conforme modelo a ser enviado Pacote 500 folhas impressão colorida	40,00	PACOTE	44,50	1.780,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
PLASTIFICAÇÃO A4	1.000,00	Unidade	7,41	7.410,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Receituário B (Azul) Bloco com 50 folhas azuis. Tamanho 25x9,5 cm, canhoto com picote, numerado de acordo com liberação da VISA. Modelo a ser enviado	100,00	Unidade	3,20	320,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Receituário controlado Bloco com 50 folhas, tamanho 14,7x20cm,impressão colorida, papel carbonado. Modelo a ser enviado..	1.000,00	Unidade	8,50	8.500,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Receituário do município Bloco com 50 folhas, tamanho 14,7x20cm,impressão colorida. Modelo a ser enviado	2.000,00	Unidade	2,69	5.380,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Refil almofada para carimbo numerador de paginas automatico 6 digitos sequencial.	10,00	Unidade	11,00	110,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Tinta a base de óleo para carimbo numerador de pagina sequencial.	4,00	Unidade	7,99	31,96
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 21/07/2025 14:45:13			
Lote: 2 - ADESIVAÇÃO E PLOTAGEM VEICULAR				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesição de Container fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD): Medidas: 40 cm x 20 cm. Impressão DIGITAL 1.200 DPI, com garantia mínima de 06 meses;	40,00	Unidade	0,43	17,20
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Adesivação Veicular: Lateral - Medidas: 60 cm x 30 cm. Impressão DIGITAL 1.200 DPI, com garantia mínima de 06 meses;	120,00	Unidade	18,27	2.192,40
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Adesivação Veicular: Logo - Medidas: 25 cm x 15 cm. Impressão DIGITAL 1.200 DPI, com garantia mínima de 06 meses;	60,00	Unidade	1,95	117,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Adesivação Veicular: Traseira - Medidas: 40 cm x 20 cm. Impressão DIGITAL 1.200 DPI, com garantia mínima de 06 meses;	80,00	Unidade	0,43	34,40
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Aplicação de adesivo insulfilm Pro Carbon 20 - Veículos de passageiros do tipo Hatch	30,00	Unidade	590,00	17.700,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Aplicação de adesivo insulfilm Pro Carbon 20 - Veículos de passageiros do tipo Sedan, SUV	20,00	Unidade	742,90	14.858,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Aplicação de adesivo insulfilm Pro Carbon 20 - Veículos de passageiros do tipo VAN de 15 lugares	10,00	Unidade	1.630,00	16.300,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 21/07/2025 14:45:13			
Lote: 3 - PLACAS E BANNERS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banner em Lona, com ilhós nas extremidades - tamanho 3,20m X 1,10m, com arte de personalização a especificar;	5,00	Unidade	220,00	1.100,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Confecção de Placas de Identificação de Setores acrílico, em tamnho de 35x15cm; (Textos a definir);	150,00	Unidade	35,00	5.250,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Confecção de Placas de Identificação de Unidades acrílico, em tamnho de 100x50cm; (Textos a definir);	25,00	Unidade	58,18	1.454,50
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Confecção de Placas de Identificação de Unidades acrílico, em tamnho de 60x35cm; (Textos a definir);	20,00	Unidade	260,00	5.200,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Confecção de Placas: “Proibido Estacionar” 40cm x 40cm;	50,00	Unidade	62,00	3.100,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
Faixas 1 m x 0,50 m com dizeres a serem definidos;	50,00	Unidade	30,00	1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
Faixas banner 12x1; Com dizeres a serem definidos;	20,00	Unidade	720,00	14.400,00	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
Gravação de áudio para Unidade de Resposta Audível -URA (2 áudios: 01 com 10 segundos de duração e 01 com até 30 segundos duração); Textos a serem definidos;	5,00	Unidade	1.600,00	8.000,00	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
Lambe-lambe, com dimensões de 2m x 1m;	50,00	Unidade	25,00	1.250,00	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
Lona para confecção de Banner, com ilhós nas extremidades + personalização de acordo com a demanda no ato do pedido. Metro quadrado.	400,00	Metro	71,50	28.600,00	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			
Placas de identificação de salas Placas em alumínio para identificação de salas	100,00	Unidade	31,50	3.150,00	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:			

Fornecedor: PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 39.685.763/0001-59				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 21/07/2025 14:45:13			
Lote: 4 - IDENTIFICAÇÃO PESSOAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
"Cordões Personalizados P/ Crachá 20mm Impressão Digital. Material: Fita poliéster acetinado;Medidas: 2cm x 85cm;Acabamento: Argola e clips em metal;Impressão: Frente e verso;"	350,00	Unidade	3,37	1.179,50
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA		
"Crachá do tipo Credencial para Eventos em PVC PersonalizadoMaterial: PVC laminado; Medidas: 9,2x14,2cm; Impressão: Frente; Com Cordão Personalizado: Material: Fita poliéster acetinado; Medidas: 2cm x 85cm; Acabamento: Argola e clips em metal; Impressão: 4X0;"	100,00	Unidade	11,25	1.125,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA		
Crachás para funcionários - padrão de 54mm X 86 mm X 0,76mm (mesmo tamanho e espessura de um cartão de crédito); PVC personalizado 4x4, frente e verso colorido;	350,00	Unidade	31,45	11.007,50
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA		

Passabém, 21 de Julho de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Autoridade Competente: Shisley Cristina Morais Ávila